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ÖNSÖZ

Dindar bir çevrede yetişen çocuk etrafındaki insan-
ların günün belli vakitlerinde sürekli ibadet ettiklerini 
defalarca gözlemler. Bu gözlemler onu genellikle çev-
resindeki insanların neden bu kadar sık ve devamlı 
olarak namaz adı verilen bu ibadeti tekrar ettiklerini 
düşünmeye götürür. Ergenlik çağına geldiğinde de 
yine o çevre onu namaza yönlendirir. 

Önceleri başkalarının davranışlarını gözlemleme 
durumundaki birini bu davranışı yapmaya yönlendir-
diğinizde ise genellikle yapmazsam ne olur sorusu gün-
deme gelir. İşte elinizdeki bu çalışma böyle bir soru-
nun ardından giden zihnin, yaptığı bir antrenmanın 
sonucunda ortaya çıkmıştır. 

Böyle bir sorgulamanın başlangıcında namazın ge-
rekliliğinden önce insan hayatında namazın gündeme 
geliş süreci anlatılmalıydı. Çünkü bu süreç bilinme-
den namazın önemi tam olarak ortaya konulamazdı. 
Kur’an ayetlerinde inilen detayların dışına genellikle 
çıkılmayarak bazen dipnotlarda Kitabı Mukaddes’in 
ilgili yerlerinden alıntılar yapılarak bu süreç anlatıl-
maya çalışıldı. Böylece birinci bölüm oluştu.

Ardından namazın insan hayatına pozitif katkıları 
neler olabilir sorusuna cevap arandı. Bu katkıların net-
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leşebilmesi ve namaz kılan insanların bunu gözlemleye-
bilmesi için de namazın mantığı bilinmeliydi. Bu iki ana 
başlık da ikinci bölümü oluşturdu. Üçüncü bölümde ise 
cami ve namaz ilişkileri bazı başlıklarla incelendi.

Bütün bunlar namaz kılmama hipotezinin sor-
gulanmasıydı aslında. Namaz kılınmayınca neler 
olacağı düşünülürken bunun tersi de ister istemez 
gündeme geliyordu. Dolayısıyla tezin anti-tezi de de-
ğerlendirmeye alınıp sentez oluşturulmaya çalışıldı. 
Bunlar yapılırken okuyucuların büyük çoğunlukla 
Mâturîdî-Hanefî ekolüne mensup oldukları ön kabu-
lüyle yorumlar yapıldı. Bununla birlikte, piyasadaki 
ilmihal kitaplarının hemen hepsinde namazın ilmihal 
boyutuyla/uygulama yönüyle ilgili detaylı bilgiler bu-
lunduğundan namazın bu yönüne değinilmedi. Son 
olarak, çalışma akademik çevreyle paralel olarak aynı 
zamanda halkımıza yönelik olduğu için böyle bir üs-
lup tercih edildi.
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